

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
(наименование банка)
по состоянию на 01/08/2014 года

(в тысячах тенге)

Наименование	на 01.08.2014 г	на 01.01.2014 г.
1	2	3
АКТИВЫ		
Касса и остатки в национальных (центральных) банках	9 710 487	3 864 976
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	3 176	310 200
Корреспондентские счета и вклады в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	23 923 815	25 381 849
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	115 447 205	108 280 391
Ценные бумаги, учитываемые до погашения (за вычетом резервов на возможные потери)	678 615	686 478
Отсроченное налоговое требование	369 626	472 167
Основные средства(за вычетом амортизации)	1 913 778	1 747 661
Нематериальные активы(за вычетом амортизации)	683 225	682 513
Прочие активы(за вычетом резервов на возможные потери)	5 454 310	2 569 042
Итого активов	158 184 237	143 995 277
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства кредитных учреждений	16 178 789	12 586 583
Банковские счета и вклады клиентов	106 608 035	97 155 406
Выпущенные долговые ценные бумаги	15 194 059	15 188 479
Налоговые обязательства	182 098	83 638
Прочие обязательства	2 023 039	1 251 329
Итого обязательства	140 186 020	126 265 435
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	20 000 000	20 000 000
в том числе:		
простые акции	20 000 000	20 000 000
привилегированные акции	-	-
Накопленный убыток, включая убыток от формирования динамических резервов	(3 635 580)	(3 900 592)
Динамические резервы	1 011 802	1 011 802
Чистая прибыль / (убыток) за период по МСФО	621 995	618 632
Итого капитал	17 998 217	17 729 842
Итого обязательств и собственного капитала	158 184 237	143 995 277
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	8 657	8 524

Председатель Правления:

Гусаров С.Н.

Главный бухгалтер:

Лаврентьева А.В.



ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ
ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
(наименование банка)
нарастающим итогом, по состоянию на 01/08/2014 года

(в тысячах тенге)

	01.08.2014	01.08.2013
1	3	5
Процентные доходы	8 642 390	6 618 636
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	86 763	23 084
по займам, предоставленным клиентам	8 538 831	6 573 226
по ценным бумагам	16 796	22 326
Процентные расходы	(3 617 734)	(2 642 764)
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	(358 792)	(321 389)
по вкладам клиентов	(2 728 362)	(1 790 795)
по ценным бумагам	(530 580)	(530 580)
Чистый процентный доход до формирования резерва по финансовым активам	5 024 656	3 975 872
Формирование резервов на потери по финансовым активам	(1 789 679)	(1 333 762)
Чистый процентный доход	3 234 977	2 642 110
Доходы по услугам и комиссии полученные	1 721 579	899 343
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(278 294)	(63 078)
Доходы/(убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	(1 438)	(3 210)
Доходы по операциям с иностранной валютой (нетто)	879 721	502 903
Доходы/(убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	42 522	(11 446)
Прочие доходы	81 839	83 380
Чистый доход/(убыток), не связанный с получением вознаграждения	2 445 929	1 407 892
Операционные расходы	(4 963 734)	(4 268 165)
в том числе:	-	-
расходы на оплату труда и командировочные	(2 930 339)	(2 445 587)
амортизационные отчисления и износ	(318 661)	(311 929)
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	(92 742)	(77 380)
прочие расходы	(1 621 991)	(1 433 269)
Операционная прибыль/(убыток)	717 172	(218 163)
Формирование резервов на потери по прочим операциям	7 364	32 634
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	724 536	(185 529)
Расходы по налогу на прибыль	(102 541)	199 261
Чистый убыток до вычета доли меньшинства	621 995	13 732
Доля меньшинства	-	-
Итого чистая прибыль(убыток)	621 995	13 732
Базовый и разводненный убыток на акцию (тенге)	311	7

Председатель Правления:



Гусаров С.Н.

Главный бухгалтер:

Лаврентьева А.В.